
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100057

57

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 158009

Nº Processo: 23411001293202068.
PREGÃO SRP Nº 41/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04602789000101. Contratado : DATEN TECNOLO G I A
LTDA -.Objeto: Aquisição de computadores para atender as necessidades do Campus
Jaguariaíva/IFPR, conforme descrito na cláusula primeira do termo de contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 08/05/2020 a 07/05/2021. Valor
Total: R$50.190,00. Fonte: 8188000000 - 2019NE802612. Data de Assinatura:
08/05/2020.

(SICON - 31/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158009

Número do Contrato: 63/2018.
Nº Processo: 23411011005201869.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04867480000143. Contratado : CONSTRUTORA
ENGENHARIA E -INCORPORADORA SAO TOMAS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 20 meses, a partir de 22/07/2020, prorrogação do prazo de execução
contratual por mais 10 meses e alteração do endereço da contratante, conforme descrito
na cláusula primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 12462/2011 . Vigência:
22/07/2020 a 22/03/2022. Data de Assinatura: 22/07/2020.

(SICON - 31/08/2020)
CAMPUS CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 156542

Nº Processo: 23411003695202005.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 27389868000181. Contratado : JBBS CONSTR U C AO
CIVIL EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços de pavimentação do estacionamento e
construção de arquibancadas do IFPR Campus Barracão conforme cláusula primeira do
contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/08/2020 a 02/08/2021. Valor Total:
R$480.127,93. Fonte: 8188000000 - 2020NE800001 Fonte: 8100000000 - 2020NE800002.
Data de Assinatura: 03/08/2020.

(SICON - 31/08/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS PESQUEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158477

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23299010723201691.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Prorrogar o objeto do contrato 006/2016por mais 12 meses,
contemplando-se o periodo de31/08/2020 a 31/08/2021. Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. Valor Total: R$484.297,56. Fonte: 8100000000 -
2019NE800029. Data de Assinatura: 10/08/2020.

(SICON - 31/08/2020) 158477-26418-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,
CAMPUS CORRENTE - UASG 158362, através da comissão Local Organizadora do Processo
de Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo PNAE, torna público, aos interessados, que
realizará Chamada Pública, conforme discriminado abaixo:

. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios apresentado no PROJ E T O
BÁSICO - Anexo I.

. ENTREGA DOS ENVELOPES (PROPOSTAS): 01/09/2020 à 25/09/2020.
SESSÃO PÚBLICA: 28/09/2020 ás 08h00min (Horário local).
Presidente da Comissão: Norbertina Veloso de Carvalho Macedo.

O edital e outros anexos estão disponíveis para download no site
http://www.ifpi.edu.br e no endereço: IFPI - Campus Corrente, Rua Projetada 06, 380,
Bairro Nova Corrente - Corrente-PI. Telefone: (89) 3573-3042.

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor Geral

EDITAL Nº 88, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI),
no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DA CHAMADA EXTERNA PARA SELEÇÃO DE
ESPECIALISTAS PARA COMPOR O BANCO DE AVALIADORES DO IFPI PARA PROJETOS EM

ECONOMIA 4.0., referente ao Edital 83/2020 - GAB/REI/IFPI, de 27 de julho de 2020,
conforme as seguintes disposições:

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e o credenciamento de
especialistas para avaliação de projetos submetidos aos editais de apoio ao
empreendedorismo inovador, à iniciação tecnológica e à implementação das Oficinas 4.0,
bem como de seus relatórios de execução, referentes aos Editais nº 76/2020, 78/2020 e
79/2020., conforme TABELA I deste edital.

Tabela I - Avaliadores Selecionados

. CPF Requisito não atendido do Edital

. 839.294.013-04 ALIANA DE MORAES COÊLHO

. 028.161.903-40 ALUYDIO BESSA AMARAL

. 813.092.603-20 ÂNGELA ARAÚJO GOMES

. 412.024.733-34 CÍCERO TADEU TAVARES DUARTE

. 047.054.885-12 CLEIDE ANE BARBOSA DA CRUZ

. 046.829.833-93 DANDARA SCARLET SOUSA GOMES BACELAR

. 004.955.503-02 DANIELLE DA COSTA SILVA

. 835.763.003-91 DARLENE SILVA DOS SANTOS

. 005.519.583-08 EDUARDO OLIVEIRA ARAÚJO

. 517.026.653-72 ELIZABETH SOARES OLIVEIRA DE HOLANDA MONTEIRO

. 580.430.123-34 ESEQUIAS FERREIRA SANTOS JÚNIOR

. 993.853.093-15 FRANCISCA SYONARA MORAES RODRIGUES

. 094.611.364-55 GEYMEESSON BRITO DA SILVA

. 701.337.924-71 JOÃO CLÉCIO DE SOUSA HOLANDA

. 018.782.423-18 JULIANA OLIVEIRA ARAÚJO

. 489.997.683-68 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE BRITO

. 047.251.333-88 NATÁSSIA RAFAELLE MEDEIROS SIQUEIRA

. 038.801.893-31 PRISCILA OSÓRIO FERNANDES

. 061.074.155-13 RAFAEL RAMOS LONGUINHOS

. 040.826.075-01 RAIMUNDO BORGES DA MOTA JÚNIOR

. 067.492.024-46 RAMON SANTOS CARVALHO

. 630.188.613-53 REJANNE ALVES DE MELO

. 889.447.607-30 RÓBSON ALBANO SIMÃO

. 930.651.409-34 SIMONE CRISTINA PUTRICK

. 659.076.473-53 SYDNEI MORENO PINHEIRO

. 022.641.583-01 TAMIRES ALMEIDA BEZERRA

. 027.201.073-10 VANDERLAN FEITOSA DE MACÊDO

. 374.929.693-68 VANDERLEA CARDOSO DO NASCIMENTO

Art. 2º. Abaixo, segue a lista com o CPF dos candidatos NÃO selecionados e os
requisitos que não foram atendidos por eles.

. CPF Requisito não atendido do Edital

. 603.190.843-37 Item 4.5. do EDITAL 83/2020 - GAB/REI/IFPI

. 057.229.283-05 Item 4.3. e 4.4. do EDITAL 83/2020 - GAB/REI/IFPI

. 005.766.103-05 Item 4.3. e 4.4. do EDITAL 83/2020 - GAB/REI/IFPI

Art. 3º. Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos na
PROEX/IFPI, por meio do telefone (86) 3131 1439 ou do email proex@ifpi.edu.br.

Art. 4º. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Extensão
(PROEX).

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA
Reitor

AVISO DE HOMOLOCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Comissão de Licitação informa que foi classificada de acordo com os
requisitos 5.1 a 5.6; 7.1 a 7.5 da Chamada Pública - Edital 01/2020 a proposta apresentada
pelos fornecedores abaixo relacionados:

Membro da Comissão - Portaria 02/2020

. FORNECEDORES GRUPO INFORMAL CPF

. Francisco da Chagas Rodrigues da Silva
Júnior

840.383.303-20

. Leudelene Maria Ramos Silva 641.970.853-20

. Igor Thiago Ferreira de Sousa 003.022.773-90

ELIANE VOGADO DE SOUSA
Presidente da Comissão

RAIMUNDO MENDES CORREIA NETO
Membro da Comissão

ANTONIO JOILSON GOMES DE SOUSA
Membro da Comissão

CAMPUS PARNAÍBA
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2019

Nº Processo: 23179000376201815. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 15150504000165. Contratado : LDS
SERVICOS DE LIMPEZA LTDA -.Objeto: Rescisão unilateral do contrato nº 05/2019, para o
dia 28/08/2020. Fundamento Legal: Art.78, XVII, da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão:
28/08/2020 .

(SICON - 31/08/2020)

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2019

Nº Processo: 23179000809201832. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 15150504000165. Contratado : LDS
SERVICOS DE LIMPEZA LTDA -.Objeto: Rescisão unilateral do contrato nº 06/2019, para o
dia 28/08/2020. Fundamento Legal: Art. 78, XVII,Lei nº 8.6 66/93. Data de Rescisão:
28/08/2020 .

(SICON - 31/08/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-01T00:51:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




